
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа №3 города Алейска Алтайского края 
 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025г.                                                                                                  № 162  

 

Об открытии группы продленного                                                                                        

дня в 2025/26 учебном году   

          

          В соответствии с Положением о предоставлении услуг по присмотру и уходу за 

детьми в группе продленного дня, на основании заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, нуждающихся в пребывании их детей в группе 

продленного дня, и заключенных договоров о предоставлении услуг по присмотру и 

уходу за детьми в ГПД  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Открыть в 2025/26 учебном году с 01.09.2025 года группу продленного дня для 

учеников, обучающихся по основной образовательной программе начального общего 

образования.  

2. Утвердить:  

• списочный состав групп продленного дня.  

• режим работы групп продленного дня (приложение 1).  

3. Воспитателю группы продленного дня Чуйковой Г.Н. в срок до 01.09.2025 года 

представить на утверждение планы работ групп продленного дня. 4. Контроль за 

исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Гебгардт О.Г.  

 

Директор школы:                                                        Залогина Н.П.  

 

С приказом ознакомлена:                                            Гебгардт О.Г. 



Приложение 1 
к приказу МБОУ ООШ №3 

от 29.08.2025 № 162 

 

Режим работы группы продленного дня 

 

 

 

Режим работы группы продленного дня 

Группа продленного дня № 1 (учащиеся 1-4 классов). Режим работы- 3 часа 

Воспитатель -Чуйкова Г.Н. 
Кабинет 1 

 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1. Приём детей в группу. Ознакомление с планом работы на 

день. 
12.00 – 12.10 

2. Занятия по интересам (настольные и развивающие игры, 

чтение детской литературы) Развивающие игры: КВН 

викторины...Воспитательные мероприятия. 

12.15-12.50 

3. Подготовка к обеду . Обед 13.00-13.30 

4. Самоподготовка 14.00-14.30 

5. Активный отдых. Прогулка на свежем воздухе с играми 

малой и средней интенсивности 
14.30-15.00 

6. Организация спокойного отдыха детей. Игры на развитие. 

Подведение итогов дня. Уход домой. 
 


